РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область
Муниципальное образование «город Свирск»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«05» ноября 2020 года						 			№ 590

О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории муниципального образования «город Свирск» в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

В соответствии с Указом Губернатора Иркутской области
от 12.10.2020 № 279-уг «О режиме функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (далее – Указ Губернатора), руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Директору муниципального учреждения «Служба ГО и ЧС города Свирска» (Зейналов А.Н.), начальнику отдела торговли, развития малого и среднего бизнеса (Епик И.Н.), начальнику отдела ЖКХ, транспорта и связи (Ивановский Т.Д.) обеспечить реализацию мероприятий по выявлению административных правонарушении, предусмотренных статьей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в соответствии с оперативными планами.
2. Отделу образования (Орлова М.И.), отделу по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания (Глущенко Е.А.), отделу по молодежной политике, физической культуре и спорту (Ермакова О.Г.):
1) запретить проведение в образовательных организациях массовых мероприятий с участием различных групп лиц (классов, учебных групп), а также массовых мероприятий с привлечением лиц из иных организаций;
2) обеспечить ежедневную дезинфекцию помещений, подведомственных учреждений.
3. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования «город Свирск», исполнять обязательные требования Правил поведения при введении режима повышенной готовности на территории Иркутской области, на которой существует угроза возникновения чрезвычайной ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19) (Порядок передвижения на территории Иркутской области лиц и транспортных средств, за исключением транспортных средств, осуществляющих межрегиональные перевозки), установленные Указом Губернатора.
4. Должностным лицам администрации города в рамках полномочий усилить контроль за исполнением требований Указа Губернатора, обеспечить принятие мер по устранению выявленных нарушений.
5. Признать утратившим силу постановление администрации от 28.09.2020 № 479 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории муниципального образования «город Свирск» в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Мэр города Свирска								В.С. Орноев

Верно. Ведущий специалист отдела
по организационной работе и контролю
О.С. Малых